CÂMARA MUNICIPAL /
DE CASAZINHO / ')

Proiocolo n°.
Hora.

3 0 W
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA^. m

Ass.i

Of. n° 095/20 - GPC Carazinho, 29 de junfr 020.

Excelentíssimo Senhor,

Ver. Gian Pedroso

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Responde OP n° 075/20 Pedido de Informação sobre o Estacionamento Rotativo.

Senhor Presidente:

Ao tempo em que lhe cumprimentamos, reportamo-nos ao ofício

supracitado para encaminhar Memorando n° 034 e 042/2020, oriundo da Secretaria

da Fazenda e Memorando n° 066, oriundo do Setor de Licitações, contendo as

informações solicitadas no pedido de Informação n° 075/2020 de autoria do

Vereador João Pedro Albuquerque de Azevedo.

Atenciosamente

Prefeito
JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA DA FAZENDA
FONE: (54) 3331.2699

E-mail: sefaz@carazinho.rs.gov.br
www.carazinho.rs.gov.br

Memorando Interno n^ 34/2020

Carazinho (RS), 15 de junho de 2020

De: Secretaria da Fazenda e Arrecadação
Para: Secretaria de Administração

Assunto: Pedido Informação Câmara N2 75/2020

Ao cumprimentá-los cordialmente, informamos, conforme solicitado os itens
4 e 5 do pedido de informações da Câmara Municipal, conforme Ofício nQ 75/2020, sobre o
faturamento pela Empresa Stacione Rotativo HGT Ltda conforme Contrato n? 131/2019.

Item 4 - 02/2020 - R$ 170.998,13
03/2020-R$ 115.935,54
04/2020-R$ 67.729,41

O valor destinado ao Município conforme contrato é de 10% do faturamento.

Item 5 - Segue anexo cópia dos relatórios de prestação de serviços pela concessionária dos
meses correspondentes ao item 4.

Atenciosamente,

Preí MnrMripa! de Carazinho
Secretaria cie 'tórnimstraçao Adroaldo De Carli

Secretário Municipal da Fazenda e Arrecadação
1 5 JUN 2020

Com: >“ , • “JâEpyfeáa
,RECEBiur'/c?

mailto:sefaz@carazinho.rs.gov.br
http://www.carazinho.rs.gov.br

stacione
rotativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ARRECADAÇÃO
Avenida Flores da Cunha n° 1264,Carazinho/RS

Prestação de Contas
Relatório Sintético

STACIONE ROTATIVO HOT LTDA - EPP, concessionária

do serviço Estacionamento Rotativo Regulamentado, no Município de

Carazinho, através de seu representante legai, vem através desta prestar

contas e requerer atestado de conformidade, referente a arrecadação no

município.

01/02/2020 à 29/02/20201. Período Apurado

R$ 136.155,33

R$ - 1.070,00

R$ 9.008,00

R$ 26.869,60

35,20

Z Total das Recargas
3. Total dos Estornos

4. Total das Irregularidades

5. Total dos Períodos

flVCMX)

0 6 MAR 2iI2t)

R$6. Total das Reservas TESOURARIA

R$ 170.998,137. Total

/
R$ 17.099,81 (10,%)8. Outorga Município /

Stacione Rotativo HGT Ltda - EPP
Ay Fiares ria Cunha n? 1264-Centro - CEP: 99 500-000-Carazinho / RS

CNPJ. 06 200 940/0007-04

stôdone
rotativo

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ARRECADAÇÃO
Aveniaa Flores da Cunha n° 1264,Carazinho/RS

Prestação de Contas
Relatório Sintético

'‘mv^ç/oooi-ieCIONE ROTATIVO hgt ltda - epp, concessionária

do serviço Estacionamento Rotativo Regulamentado, no Município de

Carazinho, através de seu representante legal, vem através desta prestar

contas e requerer atestado de conformidade, referente a arrecadação no

município.

01/03/2020 à 31/03/20201. Período Apurado

RS 67.089,84

R$ - 267,00

RS 30.672,00

R$ 18.405,10

RS 25,60

2. Total das Recargas

3. Total dos Estornos

4. Total das Irregularidades

5. Total dos Períodos

6. Total das Reservas
/R$ 115.935,547. Total

/
R$ 11.593,55 (10,%8. Outorga Município /

/trL
zsc'um'u- MifíT I tris» — P'.-'P

stacione
rotativo

À,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ARRECADACÀO

Avenida Flores da Cunha n° 1264,Caraztnho/RS

Prestação de Contas
Relatório Sintético

STACIONE ROTATIVO HGT LTDA - EPP, concessionária

do serviço Estacionamento Rotativo Regulamentado, no Município de

Carazinho, através de seu representante legal, vem através desta prestar

contas e requerer atestado de conformidade, referente a arrecadação no

município.

1. Período Apurado 01/04/2020 à 30/04/2020

2. Total das Recargas

3. Total dos Estornos

4. Total das irregularidades

5. Total dos Períodos

6. Total das Reservas

R$ 36.656,51

R$ - 20,00

R$ 20.624,00

R$ 10.387,30

R$ 81,60

R$ 67.729,417. Total

R$ 6.772,94 (10,%)8. Outorga Município

Stacione Rotativo HGT Ltd a - EPP /
v. Flores da Cunha n* 1264 - Centro - GIF: ®9 / >

CNPJ: 06 J00.940/000?'04 /

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SECRETARIA DA FAZENDA
FONE: (54) 3331.2699

E-mail: sefazfocarazinho.rs.gov.br
w w w. carazi n h o, rs. go v. br

Memorando Interno n^ 42/2020

Carazinho (RS), 29 de junho de 2020

De: Secretaria da Fazenda e Arrecadação
Para: Secretaria de Administração

Assunto: Resposta Pedido de Informação Câmara n® 75/2020

Ao cumprimentá-los cordialmente, informamos, em resposta ao pedido de
informação da Câmara de Vereadores de n^ 075/2020 em seu item 6, que NÃO há
mecanismo compartilhado de controle entre Stacione e Município da arrecadação em
tempo real.

A Secretaria da Fazenda, através da tesouraria, recebe o relatório mensal
de prestação de contas da empresa concessionária dos valores de seu faturamento, sendo
que 10% é devido ao Município. Ressalta-se que a Portaria n^ 338/2019, designa comissão
de elaboração de termo de referência e implantação, acompanhamento e fiscalização do
sistema de estacionamento rotativo pago no Município.

Atenciosamente,

Adroaldo De Carli
Secretário Municipal da Fazenda e Arrecadarão

»

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

SETOR DE LICITAÇÕES
Carazinho - Capital da Hospitalidade e da Logística

Carazinho (RS), 10 de junho de 2020.

Memo. n° 066/2020
De: Setor de Licitações

Para: Secretaria Municipal da Administração e Gestão

Assunto: Responde OFÍCIO N° 75/2020/OP.

Prezado Senhor,

Ao tempo em que o cumprimentamos cordialmente, vimos, por meio deste, tratar

do assunto acima.
Em resposta ao OFÍCIO N° 75/2020/OP, emitido pela Câmara Municipal de

Carazinho, segue:

1) Com relação a Concorrência Pública n° 003/2019, não foram emitidos pareceres

jurídicos.
2) Não foram elaborados pareceres jurídicos para esclarecer dúvidas do processo

licitatório.

3) Informamos que foi protocolado no Setor de Licitações, no dia 06/09/2019,
através do Memo. 100/2019, anexo, emitido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Ciência, Tecnologia, Mobilidade Urbana e Meio Ambiente, a solicitação para abertura de processo

licitatório para contratação de empresa especializada para implantação, operação, manutenção e

gerenciamento do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago nas vias do Município de Carazinho

e tão logo, no dia 13/09/2019, conforme Portaria n° 146/2019, anexa, já iniciou a fase interna do

processo licitatório. No dia 23/09/2019 o edital foi publicado, conforme prevê a Lei Federal n°

8.666/93.
Segue em anexo todo o andamento do processo licitatório publicado no site do

Município: https://www.carazinho.rs.aov.br/portal/editais/1.

Os demais itens este setor não possui as informações para responder.

Sendo o que tínhamos para o momento, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

’Preí Municipal de Carazinho
Secretaria de Admmisrraçáo

1 0 JUN ZOZO

Cristiane Bolgenhagen

Diretora de Licitações
Av. Flores da Cunha, 1264, Carazinho/RS - CEP 99 5000-000

licitacao@carazinho.rs.qov.br Telefone (54) 3331-2699 Ramal 102

1—■

https://www.carazinho.rs.aov.br/portal/editais/1
mailto:licitacao@carazinho.rs.qov.br

cA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA WIUN1CIPAL DE CARAZINHO

SETOR DE LICITAÇÕES
Carazinho - Capital da Hospitalidade e da Logística

PORTARIA N° 146/2019

Determina o início do procedimento
liciíatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal

n.° 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, Lei Municipal n.° 8.366, de 28 de junho de 2018, Decreto

Executivo n.° 113, de 04 de dezembro de 2018, DETERMINA o início de procedimento licitatório

na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tendo por objeto o abaixo descrito, devendo o(a)

Diretor(a) de Licitações tomar iodas as providências necessárias à execução da Licitação, tais

como confecção de Edital, Minuta de Contrato e o encaminhamento da publicação do Edital. À

Comissão de Licitações compete o julgamento da habilitação, das propostas e as comunicações

e publicações referentes à habilitação, proposta e julgamento da Licitação.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto deste processo a contratação de empresa especializada para

implantação, operação, manutenção e gerenciamento do Sistema de Estacionamento Rotativo

Pago nas vias do Município de Carazinho, através de Concessão de Uso Onerosa à Empresa,

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia,

Mobilidade Urbana e Meio Ambiente, através do Memo. 100/2019.

Gabinete do Prefeito, 13 de setembro de 2019.

MMITZCMl
lúorcvxfí Prefeito

fej!sVii/"15"'0
\

Preíeilurs

0

0
U

PREFEITURA DE CARAZINHO
Capital da Hospitalidade e da Logística

Secretaria cie Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia
Mobilidade Urbana e Meio Ambiente

Memo. 100/2019
Carazinho, 26 de julho cie 2019.

VT- ■

ü 3 S£t W

^ .

Ao Setor de Licitações

Prezados

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos reencaminhar a solicitação de

abertura de Processo Licitatório para contratação de empresa especializada para

implantação, operação, manutenção e gerenciamento do Sistema de Estacionamento

Rotativo Pago nas vias do Município de Carazinho.

w j-»iut^c;oou ucvcia oci na 11 lOuaiiuciuc; oui ioui i c?i ioid ruL/noci, c; a ^ui iu ciiaycíu

através de Concessão de Uso Onerosa à Empresa.

Os demais dados para elaboração do Edital, encontram-se no Termo de

Referência e demais documentos, em anexo, assim como as alterações solicitadas por

este setor.

Sendo o que se apresentava para o momento, estamos disponíveis para

demais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente

\

bênônisqni Pau leito da Costa
Secretário de beseovolyjirienfo, Ciência, Tecnologia,

Mobilidade Urbana e Meio Ambiente

y Vi?,..- k*»»'' -
■ i IQJ1L.I.&JLI

II

i:

VJCarazinho-RS
ciesenvolvimento@caiazinho.rs.gov.br

Fone (54) 3329-17G3Av. IVIauá, 221, 2o Andar
CNPJ 87.613.535/0001-16

mailto:ciesenvolvimento@caiazinho.rs.gov.br

10/06/2020 Prefeitura de Carazinho - RS - Licitações

fi Login / Cadastro

Acessibilidade a+ a- O 9

CIDADÃO 0< SERVIDOR EMPRESA

O MUNICÍPICÊ^PI^Ol^k PUBLICAÇÕES OFICIAIS E-SIC OUVIDORIA CONTATOPRINCIPAL

Licitações

* Editais de Licitações Edital de Licitação

O Atualizado em: 28/11/2019 às 14h34

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2019 Curtir Compartilhar

£¥OO
Movimentações Vencedores ContratosDetalhes Arquivos

Q. Filtrar arquivos Mostrar todos V

02/12/2019
16H23

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Termo de Homologação de Adjudicação PDF - 809,37 KB

28/11/2019
14H33

ATA CONCLUSIVA PDF-1,13 MB

28/11/2019
14H33 A
Nova documentação art 48, paragrafo 3o lei 8.666/93 PDF -10,70 MB

26/11/2019
14H13 A
Ata complementar da proposta PDF - 98,76 KB

26/11/2019
14H13 A
Parecer Comissão de Implantação do Estacionamento Rotativo PDF -1.019.42 KB

1/3https://www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/0/1/1428/

https://www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/0/1/1428/

. 10/36/2020 Prefeitura de Carazinho - RS - Licitações

20/11/2019
10h54 A
Ata de abertura da proposta PDF - 95,18 KB

19/11/2019
08H25 A
Abertura da proposta PDF - 8ó,23 KB

08/11/2019
16h50 A
Ata resposta recurso STACIONE ROTATIVO HGT LTDA PDF -1.35 MB

05/11/2019
16h30 *■MB

Contrarrazões BR-TIC INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA PDF - 7,12 MB

31/10/2019
14h48

RECURSOS
A

Recurso Stacione Rotativo HGT LTDA PDF -1,61 MB

25/10/2019
15h22

ATA DE HABILITAÇÃO E
JULGAMENTO A

Ata de habilitação e julgamento PDF - 98,17 KB

24/10/2019
16h36

APRECIAÇÃO IMPUGNAÇÃO
A

RESPOSTA IMPUGNAÇÃO PDF-1,32 MB

23/10/2019
16h22

IMPUGNAÇÕES
A

Impugnação SERBET CP 003-2019 PDF -1.93 MB

23/09/2019
08h28 A
Planilhas de Custos CP 003-2019 PDF -1,44 mb

23/09/2019
08H22 A
EDITAL PDF - 772,62 KB

2/3https://www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/0/1/1428/

https://www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/0/1/1428/